
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.483  119Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9-2023-025-PMC – TIPO: Menor Pre-
ço por Item- OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, descartáveis, 
copa e cozinha diversos, para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Administração, com participação de outras entidades do município 
de Curionópolis--DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 10 de agosto de 2023-
HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos interessados pelo site www.
curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br–25 de julho 
de 2023 – Simone Rodrigues Deziderio – Pregoeira.

Protocolo: 966554
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
ADITIVO DE CONTRATO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220297
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a contratação de empresa 
para a Construção de Passarela de Concreto Armado na Vila Piriá, no municí-
pio de Curralinho, Estado do Pará, conforme Convenio nº. 180/2022 -SEDOP, 
vigência de prazo nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
CONTRATADA: J.F.C.DE CORREA. VIGENCIA 31/05/2023 A 30/11/2023. 

CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHO

Protocolo: 966927

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE PORTARIA Nº 184/2023 - GP/PMFA, de 25 de julho de 
2023, Objetivo: Designa o Sr. Lucas Oliveira Dantas, Engenheiro Civil, 
como servidor responsável pelo acompanhamento, supervisão e fiscali-
zação da execução do Convênio nº 16/2023 Processo nº 2023/141208 
que tem como objeto: Pavimentação em Bloquete sextavado na Avenida 
Dez Vila Bela Vista - Município de Floresta do Araguaia/Pa. Majorri Cer-
queira da Silva A. Santiago - Prefeita.

Protocolo: 966928
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 10/2023-PMGP: homologado em 25/07/2023, 
o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 18/07/2023, ao Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMRPESA PARA AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS DOS VEÍCULOS DE MÁQUINAS PESADAS DO MUNICIPIO DE GOIA-
NÉSIA DO PARÁ, às empresas: A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS 
EIRELI, CNPJ: 32.204.121/0001-41, valor R$ 201.000,00, IMPACTO COMERCIO 
DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 08.870.944/0001-21, Valor R$ 
119.000,00, NOVA VIDA COMERCIO E SERVICOS DE AUTO PECAS EIRELI, CNPJ: 
33.649.627/0001-27, Valor R$ 42.998,00, T S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA - 
Tipo: EPP/SS, CNPJ: 15.185.368/0001-49, Valor R$ 1.295.000,00, Francisco 
David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 966929
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Irituia Vem Informar aos Interessados, Que 
a Publicação circulado no D.O.U seção 3 pág. 273, DOE/PA pág, 94 e DIÁ-
RI DO PARÁ pág. B12 em 25/07/2023, nº 35.481: ONDE LÊ-SE: Contratos 
Decorrentes do Pregão Eletrônico nº 001/2022 - PMCP - PE - SRP. LEIA-SE: 
Contratos Decorrentes do Pregão Eletrônico nº 001/2022 - PMI - PE - SRP.

EXTRATOS DE CONTRATOS
DECORRENTES DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 020/2022-PMI-PE - SRP 
Objeto dos contratos: Aquisição de Materiais Elétricos Para Manutenção 
da Iluminação Pública. CONTRATO Nº 20220212. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Irituia. Contratado: J. C. P. Prado Comercio Eireli; CNPJ nº 
21.254.778/0001-05 R$: 2.214,30 (dois mil, duzentos e quatorze reais e trin-
ta centavos). Vigência: 02/09/ 2022 a 02/09/2023; CONTRATO Nº 20220213. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia. Contratado: R Reis Engenharia 
Eireli; CNPJ nº 35.054.435/0001-01. Valor global R$ 1.281.181,86 (um mi-
lhão, duzentos e oitenta e um mil, cento e oitenta e um reais e oitenta e seis 
centavos). Vigência 02/09/ 2022 a 02/09/2023; CONTRATO Nº 20220214. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia. Contratado: BA Luz Industria e 
Comercio de Materias Eletricos Eireli; CNPJ nº 40.690.097/0001-26. Valor 
global R$ 14.937,50 (quatorze mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquen-
ta centavos). Vigência 02/09/ 2022 a 02/09/2023; CONTRATO Nº 20220215. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia. Contratado: J. L. R. Araujo Co-
mercio e Serviços; CNPJ nº 83.913.665/0001-13. Valor global R$ 6.896,29 
(seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte e nove centavos). Vigência 
02/09/ 2022 a 02/09/2023; CONTRATO Nº 20220216. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Irituia. Contratado: Wike Material Eletrico e Decoração Ltda; 
CNPJ nº 39.673.581/0001-68. Valor global R$ 5.475,00 (cinco mil, quatro-
centos e setenta e cinco reais). Vigência 02/09/ 2022 a 02/09/2023.

DECORRENTES DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2022-PMI-PE-SRP 

Objeto dos contratos: Serviços de Manutenção em Equipamentos e Su-
primento de Informática. CONTRATO Nº 20220222. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Irituia, Contratado: B De Lima Comercio e Serviços Eireli; CNPJ 
nº 43.527.998/0001-90, R$: 142.134,20(cento e quarenta e dois mil, cento 
e trinta e quatro reais e vinte centavos). Vigência30/08/ 2022 a 30/08/2023; 
CONTRATO Nº 20220223. Contratante: Prefeitura Municipal de Educação, Con-
tratado: S B de Lima Comercio e Serviços Eireli; CNPJ nº 43.527.998/0001-
90. Valor global R$ 112.882,10(cento e doze mil, oitocentos e oitenta e dois 
reais e dez centavos). Vigência 30/08/2022 a 30/08/2023; CONTRATO Nº 
20220224. Contratante: FUNDEB. Contratado: S B de Lima Comercio e Ser-
viços Eireli; CNPJ nº 43.527.998/0001-90. Valor global R$ 112.882,10(cen-
to e doze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos). Vigência 
30/08/ 2022 a 30/08/2023;  CONTRATO Nº 20220225. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde, Contratado: S B de Lima Comercio e Serviços Eireli; 
CNPJ nº 43.527.998/0001-90. Valor global R$ 112.882,10(cento e doze mil, 
oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos). Vigência 30/08/ 2022 a 
30/08/2023; CONTRATO Nº 20220228. Contratante: Fundo Municipal Dir. da 
Criança e Adolescentes, Contratado: S B de Lima Comercio e Serviços Eireli; 
CNPJ nº 43.527.998/0001-90. Valor global R$ 8.363,00(oito mil, trezentos e 
sessenta e três reais). Vigência 30/08/ 2022 a 30/08/2023.

DECORRENTES DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 022/2022-PMI-PE-SRP 

Objeto dos contratos: Aquisição de Materiais Elétricos Para Manutenção dos 
Órgãos Publicos. CONTRATO Nº 20220311. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Irituia, Contratado: R Reis Engenharia Eireli CNPJ nº 35.054.435/0001-01, 
R$: 530.107,53 (quinhentos e trinta mil, cento e sete reais e cinquenta e três 
centavos)..Vigência 13/09/ 2022 a 13/09/2023; CONTRATO Nº 20220312. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado: R Reis Engenha-
ria Eireli CNPJ nº 35.054.435/0001-01 R$: 169.917,16 (cento e sessenta 
e nove mil, novecentos e dezessete reais e dezesseis centavos). Vigência 
13/09/ 2022 a 13/09/2023; CONTRATO Nº 20220313. Contratante: FUN-
DEB. Contratado: R Reis Engenharia Eireli CNPJ nº 35.054.435/0001-01 R$: 
169.344,56 (cento e sessenta e nove mil, trezentos e quarenta e quatro reais 
e cinquenta e seis centavos). Vigência 13/09/ 2022 a 13/09/2023; CONTRA-
TO Nº 20220314. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: R Reis 
Engenharia Eireli CNPJ nº 35.054.435/0001-01 R$: 331.392,14 (trezentos e 
trinta e um mil, trezentos e noventa e dois reais e quatorze centavos). Vigên-
cia 13/09/ 2022 a 13/09/2023; CONTRATO Nº 20220315. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social. Contratado: R Reis Engenharia Eireli CNPJ nº 
35.054.435/0001-01 R$: 132.411,29 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos 
e onze reais e vinte e nove centavos). Vigência 13/09/ 2022 a 13/09/2023.

Protocolo: 966930

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Tubos de Concreto Armado, 
Bloco Estrutural Vazado, Tampa de Concreto Armado e Tampão Articulado, 
atendendo as necessidades da Secretaria de Obras do Município de Novo Pro-
gresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 08/08/2023 às 
09h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema ele-
trônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O 
Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. 
Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 966931


